UBND TỈNH HƯNG YÊN

HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH

LÊN CHUYÊN VIÊN CHÍNH VÀ

TƯƠNG ĐƯƠNG NĂM 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/TB-HĐTNN Hưng Yên, ngày 05 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu dùng cho việc ôn tập và xây dựng ngân hàng câu hỏi,

đáp án sử dụng trong kỳ thi nâng ngạch công chức từ ngạch chuyên viên

và tương đương lên ngạch chuyên viên chính và tương đương

trong các cơ quan hành chính tỉnh Hưng Yên năm 2024
_____________________________

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; số

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 quy định về kiểm

định chất lượng đầu vào công chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Công văn số 4126/HCQG-KTĐBCLĐTBD ngày 05/12/2024 của

Học viện Hành chính Quốc gia về việc cung cấp danh mục tài liệu ôn tập kỳ thi

nâng ngạch công chức tỉnh Hưng Yên năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 19/11/2024 của UBND tỉnh tổ

chức kỳ thi nâng ngạch công chức từ ngạch chuyên viên và tương đương lên ngạch

chuyên viên chính và tương đương trong các cơ quan hành chính tỉnh Hưng Yên

năm 2024; Quyết định số 2543/QĐ-UBND ngày 21/11/2024 của UBND tỉnh về

việc thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công chức từ ngạch chuyên viên và tương

đương lên ngạch chuyên viên chính và tương đương trong các cơ quan hành chính

tỉnh Hưng Yên năm 2024 (sau đây gọi tắt là Hội đồng thi nâng ngạch công chức);

Hội đồng thi nâng ngạch công chức thông báo Danh mục tài liệu dùng cho việc

ôn tập và xây dựng ngân hàng câu hỏi, đáp án sử dụng trong kỳ thi nâng ngạch công

chức từ ngạch chuyên viên và tương đương lên ngạch chuyên viên chính và tương

đương trong các cơ quan hành chính tỉnh Hưng Yên năm 2024 (sau đây gọi tắt là kỳ

thi nâng ngạch công chức tỉnh Hưng Yên năm 2024), cụ thể như sau:

1. Danh mục tài liệu môn Kiến thức chung: chi tiết tại Phụ lục I kèm theo.

2. Danh mục tài liệu và đề cương ôn tập môn Ngoại ngữ: chi tiết tại Phụ

lục II kèm theo.

2

3. Danh mục tài liệu môn chuyên môn, nghiệp vụ đối với công chức

chuyên ngành hành chính: chi tiết tại Phụ lục III kèm theo.

4. Danh mục tài liệu môn chuyên môn, nghiệp vụ đối với công chức

chuyên ngành thanh: chi tiết tại Phụ lục IV kèm theo.

5. Danh mục tài liệu môn chuyên môn, nghiệp vụ đối với công chức chuyên

ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn: chi tiết tại Phụ lục V kèm theo.

Hội đồng thi nâng ngạch công chức thông báo đến các sở, ban, ngành tỉnh,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và cán bộ, công chức dự thi kỳ thi nâng ngạch

công chức tỉnh Hưng Yên năm 2024 được biết và chủ động ôn tập. Thông báo này

và các thông báo, thông tin liên quan về kỳ thi nâng ngạch công chức tỉnh Hưng Yên

năm 2024 được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hưng Yên

(https://hungyen.gov.vn/), Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ Hưng Yên

(https://sonv.hungyen.gov.vn/) để các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên

quan và cán bộ, công chức dự thi kỳ thi nâng ngạch công chức tỉnh Hưng Yên năm

2024 được biết để chủ động thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các thành viên Hội đồng thi;

- Các thành viên BGS kỳ thi;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Hưng Yên;

- Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VTSNV, HĐTNN, CCVCNg.

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Cù Trọng Khang

		2024-12-05T16:54:11+0700

		2024-12-05T17:19:40+0700

		2024-12-06T07:33:11+0700